


 

 

 
 
 
 
 
 
PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
KM 0 - Fernando Barceló no toma la salida 
KM 1 - Ataques de salida 
KM 9 - Rémy Cavagna, Cort Nielsen y Remy Mertz atacan 
KM 15 - Rémy Cavagna en solitario 
KM 16 - Se forma un grupo de 22 corredores 
KM 26 - Se juntan los 23 a cabeza de carrera 
KM 27 - Grmay y Ligthart intercalados 
KM 35 - Sin corredores intercalados 
KM 50 - 3 minutos para la fuga 
KM 60 - Gorka Izagirre, líder virtual de La Vuelta 
KM 69,5 - 3:43” de ventaja al paso por Petralba 
KM 86 - Israel Start Up Nation se suma a la caza 
KM 92 - Comienzan el Puerto de Cotefablo con 3:45” 
KM 98 - Máxima ventaja de 4:10” minutos 
KM 105 - Coronan el Puerto de Cotefablo con 3:34” 
KM 112 - Ataque Gorka Izagirre 
KM 114 - Indos Grenadiers lo intenta en el descenso 
KM 117 - 45” de ventaja para Gorka 
KM 119,7 - Paso por el Sprint Intermedio: Gorka consigue 3” 
KM 121 - Jumbo-Visma se corta en el pelotón 
KM 125 - Primoz Roglic vuelve al pelotón 
KM 132 - Menos de 3’ para la fuga 
KM 138 - Ataque Marc Soler 
KM 140 - Cazan a Gorka Izagirre y ataca David de la Cruz 
KM 143 - Ataque Ion Izagirre en la fuga y Richard Carapaz en el pelotón 
KM 144 - Primoz Roglic se corta con Dan Martin y Enric Mas 
KM 146 - Victoria Ion Izagirre / Carapaz nuevo líder 



 

 

 
 
Formigal agranda su leyenda 
 
Ion Izagirre (Astana Pro Team) ha logrado en Aramón Formigal entrar en el club de 
los corredores que han ganado en las 3 Grandes Vueltas. La clasificación general 
por los aires: Richard Carapaz (Ineos Grenadiers) es el nuevo líder de La Vuelta 
con 18” sobre Carthy (EF Pro Cycling), 20” sobre Dan Martin (Israel), 4º a 30” es 
Primoz Roglic (Jumbo-Visma) y 5º Enric Mas (Movistar Team) a 1:07”. 
 
Otra fuga de mucho nivel 
 
Con el abandono de Fernando Barceló, 163 corredores tomaron la salida en 
Biescas a la 13:08h. Y otra vez el día empezaba con una guerra sin cuartel. En los 
primeros kilómetros Cavagna (Deceuninck Quick Step), Cort Nielsen (EF Pro 
Cycling) y Mertz (Lotto Soudal) cogieron unos metros de ventaja, después de varios 
intentos. Pero por detrás no había tranquilidad. En el momento en el que Cavagna 
se quedaba solo delante, 22 corredores saltaban del pelotón formando el grupo 
perseguidor. Y el kilómetro 26 se unirían en la escapada del día con 23 corredores: 
Cavanga y Cattaneo (Deceuninck Quick Step), Costa y Henao (UAE Team 
Emirates), Power, Storer y Sütterlin (Team Sunweb), Ion y Gorka Izagirre (Astana 
Pro Team), Van Baarle (Ineos Grenadiers), Nielsen y Woods (EF Pro Cycling), 
Jauregui (AG2R La Mondiale), Martin, Lefay y Perichon (Cofidis), Valgren (NTT), 
Arcas y Verona (Movistar Team), Hivert (Total Direct Energie), Zimmermann (CCC 
Team), Amezqueta (Caja Rural - Seguros RGA) y Cabedo (Burgos BH). 
 
Gorka Izagirre, líder virtual 
 
El mejor situado en la Clasificación General era Gorka Izagirre. El vasco de Astana 
llegó a ser líder de la carrera durante unos cuantos kilómetros. Guillaume Martin 
(Cofidis) coronó el Alto de Petralba y el Puerto de Cotefablo. En ese descenso, 
Gorka Izagirre se lanzó a por la etapa. El suelo estaba mojado y eso para Gorka 
era casi mejor, pasó primero el Sprint Intermedio (3” de bonificación) y se preparaba 
para el inicio de la ascensión a Formigal. El descenso del segundo puerto también 
fue importante detrás, el Jumbo-Visma se cortó porque el pelotón se partió en dos 
grupos. George Bennett tuvo que ayudar a Primoz Roglic a volver al pelotón 
principal, calentón para el esloveno. 
 
Primoz Roglic pierde La Roja 
 
12 corredores perseguían a Gorka, de los 22 iniciales, y fue capaz de conservar la 
ventaja hasta 6,4 kilómetros para el final. Por detrás, a 8 km empezaron los fuegos 
artificiales. Soler, Chaves, Gaudu, De la Cruz… todos intentaban su movimiento y 
en todos se veía que Primoz Roglic no tenía las mejores sensaciones. Confirmado 
cuando Richard Carapaz y Hugh Carthy lanzaron su ataque definitivo. En la fuga, 
a 3 km de meta Ion Izagirre hizo enorme el trabajo de su hermano, ataque para 
llegar en solitario hasta lo alto de Formigal. Al final, el sufrimiento de Primoz Roglic 
fue más del esperado, 1:38” en meta. Carapaz es el nuevo líder, Carthy segundo y 
el esloveno sale de los puestos de podio. 
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

146,400 km
3h41'00"

39,747 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 00"B:10"
2 108 WOODS Michael CANEF1 25"B:06"
3 22 COSTA Rui PORUAD ' 'B:04"
4 41 POWER Rob AUSSUN 27"*
5 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT ' '
6 151 MARTIN Guillaume FRACOF ' '
7 13 CATTANEO Mattia ITADQT 38"
8 102 CARTHY Hugh John GBREF1 48"
9 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST 53"B:03"
10 24 HENAO Sergio Luis COLUAD 55"
11 94 GAUDU David FRAGFC ' '*
12 72 CARAPAZ Richard ECUIGD ' '
13 177 SOLER Marc ESPMOV ' '
14 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD 01'02"
15 111 POELS Wouter NEDTBM 01'14"
16 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 01'21"
17 21 DE LA CRUZ David ESPUAD 01'23"
18 181 MARTIN Daniel IRLISN ' '
19 46 STORER Michael AUSSUN 01'37"*
20 1 ROGLIC Primož SLOTJV 01'38"
21 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 01'41"*
22 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS ' '
23 168 MADER Gino SUINTT ' '*
24 125 PETERS Nans FRAALM 01'43"
25 83 NIEVE Mikel ESPMTS ' '
26 174 MAS Enric ESPMOV ' '*
27 65 SCHELLING Ide NEDBOH 02'00"*
28 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '*
29 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV ' '
30 156 MATE Luis Angel ESPCOF 02'12"
31 18 CAVAGNA Remi FRADQT 02'14"*
32 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 02'20"
33 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '*
34 35 ELISSONDE Kenny FRATFS 02'24"
35 132 BARTA William USACCC 02'27"*
36 144 GOOSSENS Kobe BELLTS 02'33"*
37 2 BENNETT George NZLTJV ' '
38 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 02'53"
39 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC 02'56"*
40 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 03'14"*
41 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR 03'30"
42 124 GODON Dorian FRAALM 03'35"*
43 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 03'38"*
44 197 SICARD Romain FRATDE 04'12"
45 154 HERRADA Jose ESPCOF ' '
46 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR ' '
47 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST ' '
48 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 05'28"*
49 176 ROJAS Jose ESPMOV 05'59"
50 178 VERONA Carlos ESPMOV ' '
51 23 FORMOLO Davide ITAUAD ' '
52 86 SMITH Dion NZLMTS 06'39"
53 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS ' '
54 186 RENARD Alexis FRAISN ' '*
55 96 LE GAC Olivier FRAGFC ' '
56 73 AMADOR Andrey CRCIGD ' '
57 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR 06'53"
58 98 SEIGLE Romain FRAGFC 07'21"
59 95 LADAGNOUS Matthieu FRAGFC 08'28"
60 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN ' '
61 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 08'48"
62 194 HIVERT Jonathan FRATDE 09'37"
63 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 09'47"
64 38 RIES Michel LUXTFS 10'18"*
65 4 GESINK Robert NEDTJV ' '
66 198 SIMON Julien FRATDE ' '
67 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN ' 'B:02"

68 173 ERVITI Imanol ESPMOV ' '
69 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' '*
70 105 OWEN Logan USAEF1 ' '*
71 6 KUSS Sepp USATJV ' '
72 34 EG Niklas DENTFS ' '*
73 33 DE KORT Koen NEDTFS 10'54"
74 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH ' '
75 37 LIEPINS Emils LATTFS ' '
76 74 GOLAS Michal POLIGD ' '
77 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST 11'18"
78 172 ARCAS Jorge ESPMOV 11'20"
79 117 WRIGHT Fred GBRTBM 11'28"*
80 212 BOL Jetse NEDBBH 12'08"
81 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH ' '*
82 3 DUMOULIN Tom NEDTJV ' '
83 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF 12'22"
84 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT 12'53"
85 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 13'09"
86 155 LAFAY Victor FRACOF 13'51"* B:01"
87 215 MOLENAAR Alexander NEDBBH 14'04"*
88 54 FRAILE Omar ESPAST 14'30"
89 56 KUDUS Merhawi ERIAST ' '
90 141 WELLENS Tim BELLTS ' '
91 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST ' '*
92 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '*
93 97 ROUX Anthony FRAGFC ' '
94 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH ' '
95 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR 15'50"
96 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD 15'51"*
97 142 THIJSSEN Gerben BELLTS 17'11"*
98 61 ACKERMANN Pascal GERBOH ' '
99 161 BARBERO Carlos ESPNTT ' '
100 78 WURF Cameron AUSIGD ' '
101 64 MC CARTHY Jay AUSBOH ' '
102 148 VAN MOER Brent BELLTS ' '*
103 146 MERTZ Remy BELLTS ' '*
104 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH ' '
105 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD ' '*
106 193 FERRON Valentin FRATDE ' '*
107 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN ' '*
108 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR ' '
109 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '*
110 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT ' '
111 207 SAEZ Hector ESPCJR ' '
112 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '*
113 16 STEIMLE Jannik GERDQT ' '*
114 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC ' '
115 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '*
116 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH ' '
117 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS ' '
118 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS ' '
119 143 DEWULF Stan BELLTS ' '*
120 68 SELIG Rudiger GERBOH ' '
121 164 DYBALL Benjamin AUSNTT ' '
122 12 BAGIOLI Andrea ITADQT ' '*
123 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '*
124 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 ' '
125 218 VILELA Ricardo PORBBH ' '
126 44 KANTER Max GERSUN ' '*
127 87 STANNARD Robert AUSMTS ' '*
128 133 HIRT Jan CZECCC ' '
129 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 ' '
130 14 GARRISON Ian USADQT ' '*
131 135 PALUTA Michal POLCCC ' '*
132 71 FROOME Chris GBRIGD ' '
133 36 KAMP Alexander DENTFS ' '
134 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE ' '
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

146,400 km
3h41'00"

39,747 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 85 SCOTSON Callum AUSMTS ' '*
136 157 MORIN Emmanuel FRACOF ' '*
137 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '*
138 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV ' '*
139 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSANTT ' '
140 163 DLAMINI Nicholas RSANTT ' '*
141 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '
142 195 LIGTHART Pim NEDTDE ' '
143 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS ' '
144 213 CABEDO Oscar ESPBBH 17'29"
145 184 PICCOLI James CANISN 17'43"
146 62 LAAS Martin ESTBOH 17'46"
147 196 OURSELIN Paul FRATDE 17'53"
148 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 18'04"*
149 11 BENNETT Sam IRLDQT 18'09"
150 15 MORKOV Michael DENDQT ' '
151 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 20'29"*
152 187 SUTHERLAND Rory AUSISN 20'54"
153 93 DELAGE Mickael FRAGFC 21'34"
154 126 TANFIELD Harry GBRALM 21'52"
155 7 MARTENS Paul GERTJV 22'11"
156 191 TERPSTRA Niki NEDTDE 22'15"
157 185 RAIM Mihkel ESTISN 23'28"
158 118 WILLIAMS Stephen GBRTBM 23'38"*
159 188 BADILATTI Matteo SUIISN 24'26"
160 32 MOSCHETTI Matteo ITATFS 25'37"*
161 127 JAUREGUI Quentin FRAALM ' '
162 45 SALMON Martin Alexander GERSUN 25'58"*
163 134 MARECZKO Jakub ITACCC 36'33"

 

152 BARCELO Fernando ESPCOF

 

*
No ha salido

1 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Continental

Etapa 6 57 - IZAGIRRE INSAUSTI Gorka (AST)

Etapa 5 151 - MARTIN Guillaume (COF)

Etapa 4 214 - EZQUERRA MUELA Jesus (BBH)

Etapa 3 217 - SMIT Willem Jakobus (BBH)

Etapa 2 208 - SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo (CJR)

Etapa 1 212 - BOL Jetse (BBH)
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Feníe Energía

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1013,200 km
Tiempo líder : Media :24h35'46" 41,194 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 146,400 km
3h41'27" 39,666 km/h

1 41 POWER Rob AUSSUN 00"
2 94 GAUDU David FRAGFC 28"
3 46 STORER Michael AUSSUN 01'10"
4 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 01'14"
5 168 MADER Gino SUINTT ' '
6 174 MAS Enric ESPMOV 01'16"
7 65 SCHELLING Ide NEDBOH 01'33"
8 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '
9 18 CAVAGNA Remi FRADQT 01'47"

10 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM 01'53"
11 132 BARTA William USACCC 02'00"
12 144 GOOSSENS Kobe BELLTS 02'06"
13 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC 02'29"
14 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 02'47"
15 124 GODON Dorian FRAALM 03'08"
16 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 03'11"
17 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 05'01"
18 186 RENARD Alexis FRAISN 06'12"
19 38 RIES Michel LUXTFS 09'51"
20 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' '
21 105 OWEN Logan USAEF1 ' '
22 34 EG Niklas DENTFS ' '
23 117 WRIGHT Fred GBRTBM 11'01"
24 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH 11'41"
25 155 LAFAY Victor FRACOF 13'24"B:01"
26 215 MOLENAAR Alexander NEDBBH 13'37"
27 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 14'03"
28 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '
29 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD 15'24"
30 142 THIJSSEN Gerben BELLTS 16'44"
31 148 VAN MOER Brent BELLTS ' '
32 146 MERTZ Remy BELLTS ' '
33 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD ' '
34 193 FERRON Valentin FRATDE ' '
35 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN ' '
36 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '
37 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '
38 16 STEIMLE Jannik GERDQT ' '
39 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '
40 143 DEWULF Stan BELLTS ' '
41 12 BAGIOLI Andrea ITADQT ' '
42 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '
43 44 KANTER Max GERSUN ' '
44 87 STANNARD Robert AUSMTS ' '
45 14 GARRISON Ian USADQT ' '
46 135 PALUTA Michal POLCCC ' '
47 85 SCOTSON Callum AUSMTS ' '
48 157 MORIN Emmanuel FRACOF ' '
49 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '
50 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV ' '
51 163 DLAMINI Nicholas RSANTT ' '
52 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 17'37"
53 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 20'02"
54 118 WILLIAMS Stephen GBRTBM 23'11"
55 32 MOSCHETTI Matteo ITATFS 25'10"
56 45 SALMON Martin Alexander GERSUN 25'31"

 

152 BARCELO Fernando ESPCOF

 No ha salido

1 Corredor(es).

1 174 MAS Enric ESPMOV 00"24h35'46"
2 94 GAUDU David FRAGFC 02'40"24h38'26"
3 168 MADER Gino SUINTT 02'57"24h38'43"
4 51 VLASOV Aleksandr RUSAST 05'27"24h41'13"
5 144 GOOSSENS Kobe BELLTS 12'36"24h48'22"
6 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC 12'54"24h48'40"
7 132 BARTA William USACCC 14'06"24h49'52"
8 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 17'26"24h53'12"
9 12 BAGIOLI Andrea ITADQT 17'54"24h53'40"

10 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 20'41"24h56'27"
11 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 22'34"24h58'20"
12 34 EG Niklas DENTFS 26'03"25h01'49"
13 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 26'57"25h02'43"
14 41 POWER Rob AUSSUN 30'31"25h06'17"
15 124 GODON Dorian FRAALM 36'21"25h12'07"
16 38 RIES Michel LUXTFS 37'34"25h13'20"
17 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN 44'47"25h20'33"
18 65 SCHELLING Ide NEDBOH 45'11"25h20'57"
19 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '' '
20 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 49'31"25h25'17"
21 46 STORER Michael AUSSUN ' '' '
22 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR 51'15"25h27'01"
23 87 STANNARD Robert AUSMTS 51'19"25h27'05"
24 186 RENARD Alexis FRAISN 51'37"25h27'23"
25 43 DONOVAN Mark GBRSUN 56'47"25h32'33"
26 146 MERTZ Remy BELLTS 58'01"25h33'47"
27 16 STEIMLE Jannik GERDQT 59'01"25h34'47"
28 162 DE BOD Stefan RSANTT 59'55"25h35'41"
29 18 CAVAGNA Remi FRADQT 1h00'37"25h36'23"
30 155 LAFAY Victor FRACOF 1h02'16"25h38'02"
31 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 1h02'29"25h38'15"
32 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN 1h03'33"25h39'19"
33 135 PALUTA Michal POLCCC 1h04'17"25h40'03"
34 143 DEWULF Stan BELLTS 1h04'22"25h40'08"
35 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV 1h04'25"25h40'11"
36 148 VAN MOER Brent BELLTS 1h05'00"25h40'46"
37 193 FERRON Valentin FRATDE 1h05'07"25h40'53"
38 117 WRIGHT Fred GBRTBM 1h07'31"25h43'17"
39 163 DLAMINI Nicholas RSANTT 1h08'06"25h43'52"
40 114 DAVIES Scott GBRTBM 1h08'17"25h44'03"
41 14 GARRISON Ian USADQT ' '' '
42 215 MOLENAAR Alexander NEDBBH 1h08'35"25h44'21"
43 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH 1h09'52"25h45'38"
44 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD 1h11'15"25h47'01"
45 44 KANTER Max GERSUN 1h12'31"25h48'17"
46 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD 1h16'34"25h52'20"
47 142 THIJSSEN Gerben BELLTS 1h17'01"25h52'47"
48 157 MORIN Emmanuel FRACOF 1h19'05"25h54'51"
49 115 INKELAAR Kevin NEDTBM 1h19'47"25h55'33"
50 105 OWEN Logan USAEF1 1h21'15"25h57'01"
51 118 WILLIAMS Stephen GBRTBM 1h22'10"25h57'56"
52 85 SCOTSON Callum AUSMTS 1h23'30"25h59'16"
53 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 1h24'48"26h00'34"
54 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 1h26'32"26h02'18"
55 45 SALMON Martin Alexander GERSUN 1h30'52"26h06'38"
56 32 MOSCHETTI Matteo ITATFS 1h42'35"26h18'21"

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

1013,200 km
24h34'39"

41,220 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 72 CARAPAZ Richard ECUIGD 24h34'39" 00"61

2 102 CARTHY Hugh John GBREF1 24h34'57" 18"131

3 181 MARTIN Daniel IRLISN 24h34'59" 20"116

4 1 ROGLIC Primož SLOTJV 24h35'09" 30"48

5 174 * MAS Enric ESPMOV 24h35'46" 01'07"96

6 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 24h36'09" 01'30"72

7 177 SOLER Marc ESPMOV 24h36'21" 01'42"115

8 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS 24h36'41" 02'02"113

9 21 DE LA CRUZ David ESPUAD 24h37'25" 02'46"128

10 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV 24h37'39" 03'00"151

11 111 POELS Wouter NEDTBM 24h37'58" 03'19"127

12 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' ' ' '199

13 2 BENNETT George NZLTJV 24h38'01" 03'22"124

14 83 NIEVE Mikel ESPMTS 24h38'07" 03'28"165

15 13 CATTANEO Mattia ITADQT 24h38'25" 03'46"185

16 94 * GAUDU David FRAGFC 24h38'26" 03'47"181

17 168 * MADER Gino SUINTT 24h38'43" 04'04"148

18 35 ELISSONDE Kenny FRATFS 24h38'50" 04'11"172

19 24 HENAO Sergio Luis COLUAD 24h39'07" 04'28"215

20 51 * VLASOV Aleksandr RUSAST 24h41'13" 06'34"145

21 151 MARTIN Guillaume FRACOF 24h41'54" 07'15"135

22 23 FORMOLO Davide ITAUAD 24h42'35" 07'56"218

23 6 KUSS Sepp USATJV 24h44'33" 09'54"129

24 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 24h45'00" 10'21"233

25 144 * GOOSSENS Kobe BELLTS 24h48'22" 13'43"230

26 137 * ZIMMERMANN Georg GERCCC 24h48'40" 14'01"230

27 154 HERRADA Jose ESPCOF 24h49'05" 14'26"302

28 132 * BARTA William USACCC 24h49'52" 15'13"254

29 76 * SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 24h53'12" 18'33"285

30 12 * BAGIOLI Andrea ITADQT 24h53'40" 19'01"228

31 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 24h54'15" 19'36"255

32 31 * LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 24h56'27" 21'48"310

33 178 VERONA Carlos ESPMOV 24h57'54" 23'15"398

34 176 ROJAS Jose ESPMOV 24h58'02" 23'23"302

35 121 * CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 24h58'20" 23'41"392

36 22 COSTA Rui PORUAD 24h59'06" 24'27"373

37 156 MATE Luis Angel ESPCOF 25h01'01" 26'22"317

38 197 SICARD Romain FRATDE 25h01'19" 26'40"372

39 34 * EG Niklas DENTFS 25h01'49" 27'10"320

40 206 * GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 25h02'43" 28'04"330

41 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 25h03'04" 28'25"349

42 198 SIMON Julien FRATDE 25h03'46" 29'07"264

43 125 PETERS Nans FRAALM 25h04'45" 30'06"308

44 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 25h05'17" 30'38"398

45 4 GESINK Robert NEDTJV 25h06'05" 31'26"397

46 41 * POWER Rob AUSSUN 25h06'17" 31'38"437

47 3 DUMOULIN Tom NEDTJV 25h06'44" 32'05"404

48 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT 25h08'17" 33'38"408

49 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 25h10'12" 35'33"414

50 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD 25h10'56" 36'17"412

51 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR 25h11'07" 36'28"472

52 124 * GODON Dorian FRAALM 25h12'07" 37'28"407

53 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 25h13'15" 38'36"368

54 38 * RIES Michel LUXTFS 25h13'20" 38'41"428

55 73 AMADOR Andrey CRCIGD 25h13'55" 39'16"400

56 108 WOODS Michael CANEF1 25h15'08" 40'29"532

57 208 SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 25h15'17" 40'38"513

58 173 ERVITI Imanol ESPMOV 25h16'30" 41'51"411

59 133 HIRT Jan CZECCC 25h17'06" 42'27"553

60 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 25h17'54" 43'15"459

61 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 25h19'13" 44'34"497

62 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN 25h19'52" 45'13"443

63 42 * ARENSMAN Thymen NEDSUN 25h20'33" 45'54"430

64 65 * SCHELLING Ide NEDBOH 25h20'57" 46'18"571

65 113 * BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' ' ' '579

66 56 KUDUS Merhawi ERIAST 25h21'37" 46'58"461

67 54 FRAILE Omar ESPAST 25h22'57" 48'18"491

68 141 WELLENS Tim BELLTS 25h23'49" 49'10"467

69 33 DE KORT Koen NEDTFS 25h23'54" 49'15"376

70 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH 25h24'24" 49'45"504

71 52 * ARANBURU DEBA Alex ESPAST 25h25'17" 50'38"361

72 46 * STORER Michael AUSSUN ' ' ' '603

73 205 * CEPEDA HERNANDEZ ECUCJR 25h27'01" 52'22"557

74 87 * STANNARD Robert AUSMTS 25h27'05" 52'26"423

75 95 LADAGNOUS Matthieu FRAGFC 25h27'17" 52'38"515

76 186 * RENARD Alexis FRAISN 25h27'23" 52'44"516

77 98 SEIGLE Romain FRAGFC 25h27'24" 52'45"524

78 188 BADILATTI Matteo SUIISN 25h27'43" 53'04"588

79 96 LE GAC Olivier FRAGFC 25h28'23" 53'44"436

80 86 SMITH Dion NZLMTS 25h28'51" 54'12"416

81 196 OURSELIN Paul FRATDE 25h31'54" 57'15"561

82 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 25h32'23" 57'44"627

83 43 * DONOVAN Mark GBRSUN 25h32'33" 57'54"587

84 97 ROUX Anthony FRAGFC 25h33'21" 58'42"492

85 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT 25h33'22" 58'43"486

86 146 * MERTZ Remy BELLTS 25h33'47" 59'08"433

87 172 ARCAS Jorge ESPMOV 25h34'19" 59'40"677

88 213 CABEDO Oscar ESPBBH 25h34'40" 1h00'01"642

89 16 * STEIMLE Jannik GERDQT 25h34'47" 1h00'08"530

90 37 LIEPINS Emils LATTFS 25h35'21" 1h00'42"571

91 162 * DE BOD Stefan RSANTT 25h35'41" 1h01'02"548

92 74 GOLAS Michal POLIGD 25h35'49" 1h01'10"560

93 161 BARBERO Carlos ESPNTT 25h36'03" 1h01'24"548

94 18 * CAVAGNA Remi FRADQT 25h36'23" 1h01'44"658

95 155 * LAFAY Victor FRACOF 25h38'02" 1h03'23"606

96 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST 25h38'05" 1h03'26"665

97 26 * RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 25h38'15" 1h03'36"709

98 71 FROOME Chris GBRIGD 25h39'03" 1h04'24"607

99 182 * GOLDSTEIN Omer ISRISN 25h39'19" 1h04'40"588

100 78 WURF Cameron AUSIGD 25h39'57" 1h05'18"545

101 135 * PALUTA Michal POLCCC 25h40'03" 1h05'24"650

102 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 ' ' ' '684

103 143 * DEWULF Stan BELLTS 25h40'08" 1h05'29"626

104 8 * VINGEGAARD Jonas DENTJV 25h40'11" 1h05'32"747

105 184 PICCOLI James CANISN 25h40'35" 1h05'56"662

106 148 * VAN MOER Brent BELLTS 25h40'46" 1h06'07"501

107 193 * FERRON Valentin FRATDE 25h40'53" 1h06'14"637

108 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN 25h41'35" 1h06'56"669

109 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 25h41'38" 1h06'59"577

110 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF 25h41'55" 1h07'16"686

111 218 VILELA Ricardo PORBBH 25h42'29" 1h07'50"627

112 127 JAUREGUI Quentin FRAALM 25h42'33" 1h07'54"604

113 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR 25h43'06" 1h08'27"599

114 117 * WRIGHT Fred GBRTBM 25h43'17" 1h08'38"554

115 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE 25h43'18" 1h08'39"545

116 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT 25h43'26" 1h08'47"576

117 163 * DLAMINI Nicholas RSANTT 25h43'52" 1h09'13"617

118 114 * DAVIES Scott GBRTBM 25h44'03" 1h09'24"650

119 14 * GARRISON Ian USADQT ' ' ' '707

120 164 DYBALL Benjamin AUSNTT 25h44'13" 1h09'34"677

121 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 25h44'15" 1h09'36"648

122 215 * MOLENAAR Alexander NEDBBH 25h44'21" 1h09'42"550

123 15 MORKOV Michael DENDQT 25h44'24" 1h09'45"611

124 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 25h44'34" 1h09'55"661

125 212 BOL Jetse NEDBBH 25h44'42" 1h10'03"580

126 11 BENNETT Sam IRLDQT 25h45'01" 1h10'22"652

127 194 HIVERT Jonathan FRATDE 25h45'13" 1h10'34"741

128 36 KAMP Alexander DENTFS 25h45'27" 1h10'48"749

129 216 * OSORIO ARBOLEDA Juan COLBBH 25h45'38" 1h10'59"535

130 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC 25h46'39" 1h12'00"589

131 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 25h46'44" 1h12'05"608

132 25 * PHILIPSEN Jasper BELUAD 25h47'01" 1h12'22"579

133 207 SAEZ Hector ESPCJR 25h47'18" 1h12'39"735

134 44 * KANTER Max GERSUN 25h48'17" 1h13'38"661

135 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 25h48'47" 1h14'08"637

136 195 LIGTHART Pim NEDTDE 25h49'52" 1h15'13"745

137 64 MC CARTHY Jay AUSBOH 25h49'53" 1h15'14"708

138 27 * OLIVEIRA Ivo PORUAD 25h52'20" 1h17'41"653

139 7 MARTENS Paul GERTJV 25h52'35" 1h17'56"766

140 142 * THIJSSEN Gerben BELLTS 25h52'47" 1h18'08"546

 

25/10/2020 - 17:25:35Pagina 1 de 2 - 



CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

1013,200 km
24h34'39"

41,220 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 167 JANSE VAN RENSBURG RSANTT 25h52'49" 1h18'10"594

142 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 25h53'41" 1h19'02"756

143 157 * MORIN Emmanuel FRACOF 25h54'51" 1h20'12"652

144 191 TERPSTRA Niki NEDTDE 25h54'56" 1h20'17"743

145 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH 25h54'59" 1h20'20"782

146 115 * INKELAAR Kevin NEDTBM 25h55'33" 1h20'54"745

147 187 SUTHERLAND Rory AUSISN 25h55'46" 1h21'07"828

148 105 * OWEN Logan USAEF1 25h57'01" 1h22'22"813

149 118 * WILLIAMS Stephen GBRTBM 25h57'56" 1h23'17"874

150 85 * SCOTSON Callum AUSMTS 25h59'16" 1h24'37"836

151 61 ACKERMANN Pascal GERBOH 25h59'38" 1h24'59"711

152 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS 26h00'12" 1h25'33"802

153 28 * OLIVEIRA Rui PORUAD 26h00'34" 1h25'55"724

154 126 TANFIELD Harry GBRALM 26h01'25" 1h26'46"817

155 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH 26h01'33" 1h26'54"818

156 106 * VAN DEN BERG Julius NEDEF1 26h02'18" 1h27'39"830

157 45 * SALMON Martin Alexander GERSUN 26h06'38" 1h31'59"913

158 68 SELIG Rudiger GERBOH 26h07'59" 1h33'20"794

159 62 LAAS Martin ESTBOH 26h09'09" 1h34'30"914

160 185 RAIM Mihkel ESTISN 26h09'44" 1h35'05"796

161 93 DELAGE Mickael FRAGFC 26h13'45" 1h39'06"947

162 32 * MOSCHETTI Matteo ITATFS 26h18'21" 1h43'42"819

163 134 MARECZKO Jakub ITACCC 26h23'01" 1h48'22"798
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 1 ROGLIC Primož SLO TJV 79
2 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 61
3 181 MARTIN Daniel IRL ISN 57
4 151 MARTIN Guillaume FRA COF 36
5 102 CARTHY Hugh John GBR EF1 33
6 174 MAS Enric ESP MOV 33
7 63 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 33
8 177 SOLER Marc ESP MOV 29
9 141 WELLENS Tim BEL LTS 26
10 6 KUSS Sepp USA TJV 26
11 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 25
12 11 BENNETT Sam IRL DQT 25
13 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 23
14 2 BENNETT George NZL TJV 22
15 111 POELS Wouter NED TBM 20
16 108 WOODS Michael CAN EF1 20
17 25 PHILIPSEN Jasper BEL UAD 20
18 22 COSTA Rui POR UAD 19
19 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 18
20 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 18
21 134 MARECZKO Jakub ITA CCC 16
22 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 14
23 41 POWER Rob AUS SUN 14
24 61 ACKERMANN Pascal GER BOH 14
25 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 12
26 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 12
27 52 ARANBURU DEBA Alex ESP AST 12
28 142 THIJSSEN Gerben BEL LTS 12
29 12 BAGIOLI Andrea ITA DQT 11
30 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 10
31 94 GAUDU David FRA GFC 10
32 32 MOSCHETTI Matteo ITA TFS 10
33 44 KANTER Max GER SUN 9
34 198 SIMON Julien FRA TDE 8
35 185 RAIM Mihkel EST ISN 8
36 157 MORIN Emmanuel FRA COF 7
37 21 DE LA CRUZ David ESP UAD 6
38 35 ELISSONDE Kenny FRA TFS 6
39 24 HENAO Sergio Luis COL UAD 6
40 121 CHAMPOUSSIN Clement FRA ALM 6
41 124 GODON Dorian FRA ALM 6
42 104 NIELSEN Magnus Cort DEN EF1 6
43 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 5
44 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 4
45 95 LADAGNOUS Matthieu FRA GFC 4
46 207 SAEZ Hector ESP CJR 4
47 126 TANFIELD Harry GBR ALM 4
48 168 MADER Gino SUI NTT 4
49 4 GESINK Robert NED TJV 4
50 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA NTT 4
51 86 SMITH Dion NZL MTS 3
52 83 NIEVE Mikel ESP MTS 2
53 77 VAN BAARLE Dylan NED IGD 2
54 211 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 2
55 87 STANNARD Robert AUS MTS 2
56 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 2
57 192 MANZIN Lorrenzo FRA TDE 2
58 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 2
59 156 MATE Luis Angel ESP COF 1
60 38 RIES Michel LUX TFS 1
61 155 LAFAY Victor FRA COF 1
62 193 FERRON Valentin FRA TDE 1
63 215 MOLENAAR Alexander NED BBH 1
64 194 HIVERT Jonathan FRA TDE 1
  133 HIRT Jan CZE CCC -5

Biescas - km 119,7
1 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 4
2 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 2
3 155 LAFAY Victor FRA COF 1

Llegada - Sallent de Gállego. Aramón Formigal - km 146,4
1 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 25
2 108 WOODS Michael CAN EF1 20
3 22 COSTA Rui POR UAD 16
4 41 POWER Rob AUS SUN 14
5 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 12
6 151 MARTIN Guillaume FRA COF 10
7 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 9
8 102 CARTHY Hugh John GBR EF1 8
9 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 7
10 24 HENAO Sergio Luis COL UAD 6
11 94 GAUDU David FRA GFC 5
12 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 4
13 177 SOLER Marc ESP MOV 3
14 77 VAN BAARLE Dylan NED IGD 2
15 111 POELS Wouter NED TBM 1
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CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Loterías y Apuestas

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 141 WELLENS Tim BEL LTS 19
2 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 18
3 181 MARTIN Daniel IRL ISN 16
4 151 MARTIN Guillaume FRA COF 15
5 6 KUSS Sepp USA TJV 14
6 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 11
7 1 ROGLIC Primož SLO TJV 7
8 127 JAUREGUI Quentin FRA ALM 6
9 174 MAS Enric ESP MOV 6

10 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 6
11 108 WOODS Michael CAN EF1 6
12 22 COSTA Rui POR UAD 4
13 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 4
14 212 BOL Jetse NED BBH 4
15 188 BADILATTI Matteo SUI ISN 3
16 147 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 3
17 46 STORER Michael AUS SUN 3
18 111 POELS Wouter NED TBM 2
19 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 2
20 41 POWER Rob AUS SUN 2
21 217 SMIT Willem Jakobus RSA BBH 2
22 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 2
23 106 VAN DEN BERG Julius NED EF1 2
24 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 1
25 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 1
26 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 1
27 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESP CJR 1
28 73 AMADOR Andrey CRC IGD 1
29 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESP CJR 1
30 172 ARCAS Jorge ESP MOV 1
31 18 CAVAGNA Remi FRA DQT 1
32 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 1
33 204 BAGUES ARITZ Aritz ESP CJR 1

 133 HIRT Jan CZE CCC -2

Alto de Petralba - km 69,5
1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 3
2 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 2
3 172 ARCAS Jorge ESP MOV 1

Puerto de Cotefablo - km 105,5
1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 5
2 46 STORER Michael AUS SUN 3
3 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESP CJR 1

Sallent de Gállego. Aramón Formigal - km 146,4
1 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 10
2 108 WOODS Michael CAN EF1 6
3 22 COSTA Rui POR UAD 4
4 41 POWER Rob AUS SUN 2
5 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 1
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 6

Biescas > Sallent de Gállego. Aramón Formigal

DOMINGO 25 OCTUBRE 2020

Correos

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1013,200 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 146,400 km

Tiempo

1 UAE TEAM EMIRATES 00"11h05'43"
22 / 24 / 21

2 ASTANA PRO TEAM 10"11h05'53"
55 / 57 / 51

3 MOVISTAR TEAM 01'55"11h07'38"
177 / 174 / 171

4 INEOS GRENADIERS 02'52"11h08'35"
72 / 77 / 76

5 MITCHELTON - SCOTT 03'34"11h09'17"
81 / 83 / 84

6 COFIDIS 04'08"11h09'51"
151 / 156 / 154

7 AG2R LA MONDIALE 04'16"11h09'59"
121 / 125 / 124

8 GROUPAMA - FDJ 07'11"11h12'54"
94 / 92 / 96

9 EF PRO CYCLING 08'48"11h14'31"
108 / 102 / 105

10 TEAM SUNWEB 09'39"11h15'22"
41 / 46 / 48

11 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 10'27"11h16'10"
208 / 201 / 206

12 TEAM JUMBO - VISMA 11'46"11h17'29"
1 / 2 / 4

13 NTT PRO CYCLING TEAM 12'18"11h18'01"
166 / 168 / 165

14 BAHRAIN - MCLAREN 12'19"11h18'02"
111 / 113 / 117

15 TREK - SEGAFREDO 13'13"11h18'56"
35 / 31 / 38

16 ISRAEL START-UP NATION 13'47"11h19'30"
181 / 186 / 183

17 DECEUNINCK - QUICK - STEP 17'20"11h23'03"
13 / 18 / 17

18 BORA - HANSGROHE 17'49"11h23'32"
63 / 65 / 61

19 CCC TEAM 19'51"11h25'34"
132 / 137 / 136

20 TOTAL DIRECT ENERGIE 21'24"11h27'07"
197 / 194 / 198

21 BURGOS-BH 30'06"11h35'49"
211 / 217 / 212

22 LOTTO SOUDAL 31'31"11h37'14"
144 / 141 / 142

1 MOVISTAR TEAM 00"73h49'56"

2 UAE TEAM EMIRATES 03'37"73h53'33"

3 TEAM JUMBO - VISMA 08'09"73h58'05"

4 ASTANA PRO TEAM 10'06"74h00'02"

5 MITCHELTON - SCOTT 24'18"74h14'14"

6 INEOS GRENADIERS 35'13"74h25'09"

7 COFIDIS 39'21"74h29'17"

8 TREK - SEGAFREDO 41'52"74h31'48"

9 GROUPAMA - FDJ 53'30"74h43'26"

10 DECEUNINCK - QUICK - STEP 1h01'31"74h51'27"

11 CCC TEAM 1h04'40"74h54'36"

12 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1h05'06"74h55'02"

13 ISRAEL START-UP NATION 1h12'34"75h02'30"

14 NTT PRO CYCLING TEAM 1h16'35"75h06'31"

15 EF PRO CYCLING 1h18'01"75h07'57"

16 AG2R LA MONDIALE 1h21'22"75h11'18"

17 BAHRAIN - MCLAREN 1h29'10"75h19'06"

18 TOTAL DIRECT ENERGIE 1h37'19"75h27'15"

19 TEAM SUNWEB 1h40'12"75h30'08"

20 BORA - HANSGROHE 1h45'09"75h35'05"

21 LOTTO SOUDAL 1h47'13"75h37'09"

22 BURGOS-BH 2h08'36"75h58'32"
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GENERAL POR DORSAL ETAPA 6
Vitoria-Gasteiz > Villanueva de Valdegovia
MARTES 27 OCTUBRE 2020

TJV TEAM JUMBO - VISMA

1 ROGLIC Primož 4° a 30"SLO

2 BENNETT George 13° a 03'22"NZL

3 DUMOULIN Tom 47° a 32'05"NED

4 GESINK Robert 45° a 31'26"NED

5 HOFSTEDE Lennard 82° a 57'44"NED

6 KUSS Sepp 23° a 09'54"USA

7 MARTENS Paul 139° a 1h17'56"GER

8 *VINGEGAARD Jonas 104° a 1h05'32"DEN

DQT DECEUNINCK - QUICK - STEP

11 BENNETT Sam 126° a 1h10'22"IRL

12 *BAGIOLI Andrea 30° a 19'01"ITA

13 CATTANEO Mattia 15° a 03'46"ITA

14 *GARRISON Ian 119° a 1h09'24"USA

15 MORKOV Michael 123° a 1h09'45"DEN

16 *STEIMLE Jannik 89° a 1h00'08"GER

17 ŠTYBAR Zdenek 116° a 1h08'47"CZE

18 *CAVAGNA Remi 94° a 1h01'44"FRA

UAD UAE TEAM EMIRATES

21 DE LA CRUZ David 9° a 02'46"ESP

22 COSTA Rui 36° a 24'27"POR

23 FORMOLO Davide 22° a 07'56"ITA

24 HENAO Sergio Luis 19° a 04'28"COL

25 *PHILIPSEN Jasper 132° a 1h12'22"BEL

26 *RIABUSHENKO Aleksandr 97° a 1h03'36"BLR

27 *OLIVEIRA Ivo 138° a 1h17'41"POR

28 *OLIVEIRA Rui 153° a 1h25'55"POR

TFS TREK - SEGAFREDO

31 *LOPEZ PEREZ Juan Pedro 32° a 21'48"ESP

32 *MOSCHETTI Matteo 162° a 1h43'42"ITA

33 DE KORT Koen 69° a 49'15"NED

34 *EG Niklas 39° a 27'10"DEN

35 ELISSONDE Kenny 18° a 04'11"FRA

36 KAMP Alexander 128° a 1h10'48"DEN

37 LIEPINS Emils 90° a 1h00'42"LAT

38 *RIES Michel 54° a 38'41"LUX

SUN TEAM SUNWEB

41 *POWER Rob 46° a 31'38"AUS

42 *ARENSMAN Thymen 63° a 45'54"NED

43 *DONOVAN Mark 83° a 57'54"GBR

44 *KANTER Max 134° a 1h13'38"GER

45 *SALMON Martin Alexander 157° a 1h31'59"GER

46 *STORER Michael 72° a 50'38"AUS

47 *VAN WILDER Ilan AB 1BEL

48 SUTTERLIN Jasha 108° a 1h06'56"GER

AST ASTANA PRO TEAM

51 *VLASOV Aleksandr 20° a 06'34"RUS

52 *ARANBURU DEBA Alex 71° a 50'38"ESP

53 GRUZDEV Dmitriy 96° a 1h03'26"KAZ

54 FRAILE Omar 67° a 48'18"ESP

55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 44° a 30'38"ESP

56 KUDUS Merhawi 66° a 46'58"ERI

57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 12° a 03'19"ESP

58 SANCHEZ Luis Leon 24° a 10'21"ESP

BOH BORA - HANSGROHE

61 ACKERMANN Pascal 151° a 1h24'59"GER

62 LAAS Martin 159° a 1h34'30"EST

63 GROSSSCHARTNER Felix 6° a 01'30"AUT

64 MC CARTHY Jay 137° a 1h15'14"AUS

65 *SCHELLING Ide 64° a 46'18"NED

66 SCHILLINGER Andreas 155° a 1h26'54"GER

67 SCHWARZMANN Michael 145° a 1h20'20"GER

68 SELIG Rudiger 158° a 1h33'20"GER

IGD INEOS GRENADIERS

71 FROOME Chris 98° a 1h04'24"GBR

72 CARAPAZ Richard 1° en 24h34'39"ECU

73 AMADOR Andrey 55° a 39'16"CRC

74 GOLAS Michal 92° a 1h01'10"POL

75 *RIVERA VARGAS B.S. AB 2COL

76 *SOSA CUERVO Ivan Ramiro 29° a 18'33"COL

77 VAN BAARLE Dylan 50° a 36'17"NED

78 WURF Cameron 100° a 1h05'18"AUS

MTS MITCHELTON - SCOTT

81 CHAVES Jhoan Esteban 8° a 02'02"COL

82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 49° a 35'33"ETH

83 NIEVE Mikel 14° a 03'28"ESP

84 SCHULTZ Nicholas 41° a 28'25"AUS

85 *SCOTSON Callum 150° a 1h24'37"AUS

86 SMITH Dion 80° a 54'12"NZL

87 *STANNARD Robert 74° a 52'26"AUS

88 EDMONDSON Alexander 152° a 1h25'33"AUS

GFC GROUPAMA - FDJ

91 PINOT Thibaut NP 3FRA

92 ARMIRAIL Bruno 31° a 19'36"FRA

93 DELAGE Mickael 161° a 1h39'06"FRA

94 *GAUDU David 16° a 03'47"FRA

95 LADAGNOUS Matthieu 75° a 52'38"FRA

96 LE GAC Olivier 79° a 53'44"FRA

97 ROUX Anthony 84° a 58'42"FRA

98 SEIGLE Romain 77° a 52'45"FRA

EF1 EF PRO CYCLING

101 *MARTINEZ Daniel Felipe NP 4COL

102 CARTHY Hugh John 2° a 18"GBR

103 DOCKER Mitchell 142° a 1h19'02"AUS

104 NIELSEN Magnus Cort 109° a 1h06'59"DEN

105 *OWEN Logan 148° a 1h22'22"USA

106 *VAN DEN BERG Julius 156° a 1h27'39"NED

107 VAN GARDEREN Tejay 102° a 1h05'24"USA

108 WOODS Michael 56° a 40'29"CAN

TBM BAHRAIN - MCLAREN

111 POELS Wouter 11° a 03'19"NED

112 BOLE Grega AB 5SLO

113 *BUITRAGO SANCHEZ Santiago 65° a 46'18"COL

114 *DAVIES Scott 118° a 1h09'24"GBR

115 * INKELAAR Kevin 146° a 1h20'54"NED

116 MOHORIC Matej NP 3SLO

117 *WRIGHT Fred 114° a 1h08'38"GBR

118 *WILLIAMS Stephen 149° a 1h23'17"GBR

ALM AG2R LA MONDIALE

121 *CHAMPOUSSIN Clement 35° a 23'41"FRA

122 FRANK Mathias AB 1SUI

123 GENIEZ Alexandre AB 1FRA

124 *GODON Dorian 52° a 37'28"FRA

125 PETERS Nans 43° a 30'06"FRA

126 TANFIELD Harry 154° a 1h26'46"GBR

127 JAUREGUI Quentin 112° a 1h07'54"FRA

128 DOMONT Axel AB 2FRA

CCC CCC TEAM

131 GESCHKE Simon NP 4GER

132 *BARTA William 28° a 15'13"USA

133 HIRT Jan 59° a 42'27"CZE

134 MARECZKO Jakub 163° a 1h48'22"ITA

135 *PALUTA Michal 101° a 1h05'24"POL

136 WISNIOWSKI Lukasz 130° a 1h12'00"POL

137 *ZIMMERMANN Georg 26° a 14'01"GER

138 VENTOSO ALBERDI F. AB 5ESP

LTS LOTTO SOUDAL

141 WELLENS Tim 68° a 49'10"BEL

142 *THIJSSEN Gerben 140° a 1h18'08"BEL

143 *DEWULF Stan 103° a 1h05'29"BEL

144 *GOOSSENS Kobe 25° a 13'43"BEL

145 MARCZYNSKI Tomasz 124° a 1h09'55"POL

146 *MERTZ Remy 86° a 59'08"BEL

147 VAN DER SANDE Tosh 121° a 1h09'36"BEL

148 *VAN MOER Brent 106° a 1h06'07"BEL

COF COFIDIS

151 MARTIN Guillaume 21° a 07'15"FRA

152 *BARCELO Fernando NP 6ESP

153 BERHANE Natnael AB 5ERI

154 HERRADA Jose 27° a 14'26"ESP

155 *LAFAY Victor 95° a 1h03'23"FRA

156 MATE Luis Angel 37° a 26'22"ESP

157 *MORIN Emmanuel 143° a 1h20'12"FRA

158 PERICHON Pierre Luc 110° a 1h07'16"FRA

NTT NTT PRO CYCLING TEAM

161 BARBERO Carlos 93° a 1h01'24"ESP

162 *DE BOD Stefan 91° a 1h01'02"RSA

163 *DLAMINI Nicholas 117° a 1h09'13"RSA

164 DYBALL Benjamin 120° a 1h09'34"AUS

165 GASPAROTTO Enrico 85° a 58'43"SUI

166 HUNDAHL VALGREN Michael 48° a 33'38"DEN

167 JANSE VAN RENSBURG 141° a 1h18'10"RSA

168 *MADER Gino 17° a 04'04"SUI

MOV MOVISTAR TEAM

171 VALVERDE Alejandro 10° a 03'00"ESP

172 ARCAS Jorge 87° a 59'40"ESP

173 ERVITI Imanol 58° a 41'51"ESP

174 *MAS Enric 5° a 01'07"ESP

175 OLIVEIRA Nelson 61° a 44'34"POR

176 ROJAS Jose 34° a 23'23"ESP

177 SOLER Marc 7° a 01'42"ESP

178 VERONA Carlos 33° a 23'15"ESP

ISN ISRAEL START-UP NATION

181 MARTIN Daniel 3° a 20"IRL

182 *GOLDSTEIN Omer 99° a 1h04'40"ISR

183 HOLLENSTEIN Reto 62° a 45'13"SUI

184 PICCOLI James 105° a 1h05'56"CAN

185 RAIM Mihkel 160° a 1h35'05"EST

186 *RENARD Alexis 76° a 52'44"FRA

187 SUTHERLAND Rory 147° a 1h21'07"AUS

188 BADILATTI Matteo 78° a 53'04"SUI

TDE TOTAL DIRECT ENERGIE

191 TERPSTRA Niki 144° a 1h20'17"NED

192 MANZIN Lorrenzo 115° a 1h08'39"FRA

193 *FERRON Valentin 107° a 1h06'14"FRA

194 HIVERT Jonathan 127° a 1h10'34"FRA

195 LIGTHART Pim 136° a 1h15'13"NED

196 OURSELIN Paul 81° a 57'15"FRA

197 SICARD Romain 38° a 26'40"FRA

198 SIMON Julien 42° a 29'07"FRA

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

201 LASTRA MARTINEZ Jonathan 60° a 43'15"ESP

202 ABERASTURI IZAGA Jon 131° a 1h12'05"ESP

203 AMEZQUETA MORENO Julen 51° a 36'28"ESP

204 BAGUES ARITZ Aritz 113° a 1h08'27"ESP

205 *CEPEDA HERNANDEZ J 73° a 52'22"ECU

206 *GARCIA SUSA J.O. 40° a 28'04"COL

207 SAEZ Hector 133° a 1h12'39"ESP

208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 57° a 40'38"ESP

BBH BURGOS-BH

211 MADRAZO RUIZ Angel 53° a 38'36"ESP

212 BOL Jetse 125° a 1h10'03"NED

213 CABEDO Oscar 88° a 1h00'01"ESP

214 EZQUERRA MUELA Jesus 135° a 1h14'08"ESP

215 *MOLENAAR Alexander 122° a 1h09'42"NED

216 *OSORIO ARBOLEDA J. 129° a 1h10'59"COL

217 SMIT Willem Jakobus 70° a 49'45"RSA

218 VILELA Ricardo 111° a 1h07'50"POR

Leyenda : AB Abandono NP No ha salido
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°7 : Vitoria-Gasteiz > Villanueva de Valdegovia

MARTES 27 OCTUBRE 2020

1 INEOS GRENADIERS

2 EF PRO CYCLING

3 ISRAEL START-UP NATION

4 TEAM JUMBO - VISMA

5 MOVISTAR TEAM

6 BORA - HANSGROHE

7 MITCHELTON - SCOTT

8 UAE TEAM EMIRATES

9 BAHRAIN - MCLAREN

10 ASTANA PRO TEAM

11 DECEUNINCK - QUICK - STEP

12 GROUPAMA - FDJ

13 NTT PRO CYCLING TEAM

14 TREK - SEGAFREDO

15 COFIDIS

16 LOTTO SOUDAL

17 CCC TEAM

18 AG2R LA MONDIALE

19 TOTAL DIRECT ENERGIE

20 CAJA RURAL - SEGUROS RGA

21 TEAM SUNWEB

22 BURGOS-BH
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COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS / JURY COMMUNIQUE / COMMUNIQUÉ DU COLLÈGE DES 

COMMISSAIRES         Nº6 

 
Artículo / Art. 2.12.007/ 8.1 : No respetar instrucciones de la organización (Hora de presentación de 
equipos para la firma)  / Non-respect des instructions de l’organisateur ( Heure de présentation des 
équipes pour la signature) / Failing to respect the instructions of the organiser ( Time schedule for 
teams presentation regarding signing) 

 

D.S. ARRIETA, José Luis (10000806191) MOVISTAR TEAM 

Multa / fine / Amende; 200,00 CHF  

 

 

ETAPA 7ª: VITORIA GASTEIZ – VILLANUEVA DE VALDEGOVIA. 

 

El avituallamiento será autorizado desde el Km 30 hasta 20 km de meta / Feeding is allowed from 30 km till 

20 km before the finish line / Le ravitaillement sera autorisé du km 30 jusqu´à 20 km de l’arrivée. 

 

------ 

 

La UCI ha realizado 37 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA. Todas las bicicletas 

controladas son conformes a la reglamentación UCI.  

The UCI carried out 37 bike checks during today’s LA VUELTA stage. All the bikes that were tested complied 

with the UCI Regulations. 

L’UCI a réalisé 37 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA. Tous les vélos contrôles 

étaient conformes à la réglementation UCI. 

 

 

El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège de Commissaires 



COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 7. 
ORGANIZATION STATEMENT # 7. 

VUELTA A ESPAÑA 2020  

7º Etapa: Vitoria – Villanueva de Valdegovía  159,7 km  
Martes 27 de Octubre / October, Tuesday 27th 
 
 
 

Concentración y firma: De 12:05 a 12:50 h  

Meeting point and signature :  

  

Llamada: A las 12:55 h  

Call:  
  

Salida neutralizada: A las 13:00 h  

Neutral Start:  

  

 
Sprints intermedios: 

 
Izarra       km 117,3  

Intermediate sprint:  

 
 
Paso a Nivel  
 

 
 
Km   98,7  

  

Puertos Puntuables:  Pto de Orduña         PM 1ª       km   67,3 

Climbs KOM.:  Pto de Orduña         PM  1ª  km 140,7  

 
 
Avituallamiento: 

 

Feeding zone: 
 

Km   86 

 
Recogida de Residuos: 
Waste zone: 

 
Km     45  
Km     86  
Km 139,7 

  

PROTOCOLO:  
Protocol: 
Para la entrega del premio por equipos (el equipo tiene que venir con los ocho corredores) y 
combativo los corredores deberán estar en el control de firmas. 
 
For the team general classification ceremony (the team must be complete with the 8 riders) and for the 
combativity award, riders must be present at the signature control  
 
COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN PARA LOS BUSES DE LOS EQUIPOS  
Saldrán todos los Autobuses juntos en caravana con la Ertzaintza después que haya salido la etapa  
INFORMATION FOR TEAM BUSES. 
All buses will leave together in caravan with Ertzaintza (meaing Police in Basque) after the race has 
started. 
 
RUTA ALTERNATIVA A LA LLEGADA .Total 56 km  
Alternative road on arrival (from finish line) 
 
Parking "Mendizabala" 
Portal de Lasarte Kalea, 01007 Vitoria-Gasteiz, Álava 
 



Toma Tanis Aguirrebengoa Kalea hacia Alto de Armentia Kalea/N-102. 
Take Tanis Aguirrebengoa Kalea toward Alto de Armentia Kalea/N-102. 
3 min (1,2 km) 
 
Sigue por N-102 y E-5/E-80/A-1 hacia Castilla y León. Toma la salida 5 desde E-5/E-80/AP-1. 
Continue on N-102 and E-5/E-80/A-1 toward Castilla y León. Take Exit 5. 
21 min (32,4 km) 
 
Toma A-2122 y A-2625 hacia A-2622 en Euskadi. 
Take A-2122 and A-2625 toward A-2622 in Euskadi. 
20 min (22,5 km) 
 
En la rotonda, toma la primera salida en dirección BU-535 
At the roundabout, take the first exit: direction BU-535 
1,3 km 
 
Continúa por A-2122 
Continue on A-2122 
9,4 km 
 
Continúa por A-2625 
Continue on A-2625 
7,9 km 
 
Gira ligeramente a la izquierda hacia Vitoria Kalea/A-2622 
 Continúa hacia A-2622 
Slightly turn left toward Vitoria Kalea/A-2622 
 Continue toward A-2622 
3,9 km 
 
Villanueva de Valdegovía 
Total 56 km 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUTA ALTERNATIVA A META PARA LOS VEHICULOS UNA VEZ REALIZADO EL 
AVITUALLAMIENTO.Total 12 km  
Alternative road from the feeding zone to the finish line. 

 
 Cuando pase el bandera amarilla se sigue en sentido contrario a la Carrera unos km  
 When the yellow flag passes, go to the opposite direction of the race for a few km 
13 min (12,1 km) 
 
A través de A-2625 y A-2622. La ruta más rápida, menos tráfico de lo habitual 
Through A-2625 y A-2622: the fastest route, less traffic than usual 
Calle Real 
01426, Álava 
 
Continúe hacia el oeste por la calle De Vitoria a S. Pantaleon de Losa/A-2622 en dirección al Polígono 
Industrial 
Continue to West on Calle de Vitoria a S. Pantaleon de Losa/A-2622 direction to Polígono Industrial 
1,4 km 
 
Gire a la derecha hacia la carretera Bilbao/A-2625. Siga por la A-2625 
Turn right through carretera Bilbao/A-2625. Continue on A-2625 



3,8 km 
 
Gire ligeramente a la izquierda hacia Vitoria Kalea/A-2622. Siga por la A-2622 
Sightly turn left toward Vitoria Kalea/A-2622. Continue on A-2622 
6,2 km 
 
Continúe por la carretera BU-555 
Continue on carretera BU-555 
700 m 
BU-555 
01427, Burgos 
 
Total 12 km 
 
 

Orden de equipos para subir al control de firmas. 
Teams order for the signature control. 
 
BURGOS-BH 12:05 

TEAM SUNWEB 12:07 

CAJA RURAL - SEGUROS RGA 12:09 

TOTAL DIRECT ENERGIE 12:11 

AG2R LA MONDIALE 12:13 

CCC TEAM 12:15 

LOTTO SOUDAL 12:17 

COFIDIS 12:19 

TREK - SEGAFREDO 12:21 

NTT PRO CYCLING TEAM 12:23 

GROUPAMA - FDJ 12:25 

DECEUNINCK - QUICK - STEP 12:27 

ASTANA PRO TEAM 12:29 

BAHRAIN - MCLAREN 12:31 

UAE TEAM EMIRATES 12:33 

MITCHELTON - SCOTT 12:35 

BORA - HANSGROHE 12:37 

MOVISTAR TEAM 12:39 

TEAM JUMBO - VISMA 12:41 

ISRAEL START-UP NATION 12:43 

EF PRO CYCLING 12:45 

INEOS GRENADIERS 12:47 

 



 

Situación autonómica respecto al COVID-19 

Información sobre las restricciones por causas sanitarias de la 

comunidad autónoma en la que discurre el recorrido. 

 

Información importante tras la declaración por parte del 

Gobierno de España del estado de Alarma. 

La restricción fundamental que implica con respecto a la 

situación anterior es que existe un TOQUE DE QUEDA 

NOCTURNO. 

Queda prohibido salir a la calle entre las 22:00 horas y las 6:00. 

 

Restricciones en la Comunidad de Euskadi 

El consumo será siempre sentado en mesa, tanto en el interior como en 

terrazas. Las barras podrán ser usadas por las personas consumidoras 

exclusivamente para pedir y para recoger su consumición. 

 

Los grupos de mesas, en el interior y en terrazas, no podrán superar las seis 

personas, con distancia interpersonal de 1,5 metros entre sillas de 

diferentes mesas. 

 

El uso de la mascarilla será obligatorio en todo momento, excepto en el 

instante indispensable en que se realice la consumición. 

 

 



159,7 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 7 Martes 27 de octubre

Temperatura

Viento

Dirección

Fuerza (km/h)

Rachas (km/h)

13 ◦C

SO

23

45

12 ◦C

SO

25

48

10 ◦C

O

32

51

12 ◦C

SO

29

46

11 ◦C

SO

32

56

10 ◦C

SO

28

52

11 ◦C

SO

27

49

Predicción para la etapa 7 el 27-10-2020

Predominarán los cielos muy nubosos con alta probabilidad de precipitaciones ocasionales, siendo más persis-
tentes durante la primera mitad de la etapa. El viento soplará de componente suroeste moderado con rachas
fuertes que serán más frecuentes en la mitad occidental del recorrido. Las temperaturas rondarán los 10-13ºC.
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